

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

40 lat od podpisania porozumień sierpniowych

Były początkiem polskiej drogi do wolności. Wydarzenia sierpnia 1980 roku wywołały zmiany, które w następnych latach doprowadziły do upadku PRL-u. Mija 40 lat od zakończenia strajków i podpisania porozumień sierpniowych. Z tej okazji w Trójmieście odbyły się obchody upamiętniające tamte dni. Rocznicowe uroczystości zbiegły się z 40-leciem powstania „Solidarności”.

W uroczystości rocznicowe obfitował weekend w Gdyni (piszemy o tym na str. 3 „Ratusza”). Zwieńczeniem gdyńskich obchodów upamiętniających zakończenie strajków i podpisanie porozumień sierpniowych były, tradycyjnie, wydarzenia na placu Wolnej Polski 31 sierpnia.

Wzięli w nich udział m.in.: przedstawiciele rządu, parlamentarzyści, samorządowcy, mieszkańcy oraz przedstawiciele „Solidarności”. Władze Gdyni reprezentowali: prezydent **Wojciech Szczurek**, wiceprezydent **Michał Guć**, przewodnicząca gdyńskiej Rady Miasta **Joanna Zielińska**, wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni **Andrzej Bień** oraz radni: **Zenon Roda** i **Krzysztof Chachulski**. Uczestnicy złożyli wieńce i wianki kwiatów pod pomnikiem Ofiar Grudnia '70 przy Urzędzie Miasta Gdyni.

*- Kiedy wybuchły strajki sierpniowe, determinacja i odwaga, upominanie się o godność, o wolność, sprawiły, że stanęły zakłady pracy. Tamta wielka historia bohaterów, którzy przenieśli przez pokolenia marzenia o wolności, materializowała się w całej Polsce. Pamięć Sierpnia '80, to także pamięć o tych, często bezimiennych, bohaterach – zwykłych robotnikach, pracownikach zakładów pracy, których mądrość, odwaga i determinacja dały zwycięstwo. Musimy pamiętać o tej niezwyklej atmosferze solidarności, kiedy wszyscy byliśmy razem, kiedy czuliśmy, że łączy nas wielka idea. To zobowiązuje nas, byśmy to dziedzictwo „Solidarności” kontynuowali, wracali do tych postulatów sierpniowych, ale też mieli świadomość, że tamten Sierpień zmienił i zmienia współczesne oblicze Europy i świata - mówił podczas uroczystości prezydent **Wojciech Szczurek**.*



Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek przemawia podczas uroczystości 31 sierpnia 2020 r. // fot. Marcin Mielewski



Na zdjęciu od lewej: Dorota Kotas, Urszula Zajączkowska i Tomasz Bąk // fot. Anna Rezulak

Kostki Literackie rozdane

W piątek, 28 sierpnia, odbyła się uroczysta gala Nagrody Literackiej Gdynia. W Muzeum Emigracji zgromadzili się miłośnicy literatury.

Nagroda Literacka Gdynia to tradycyjnie cztery kategorie i łącznie dwudziestu nominowanych autorów. Kapituła konkursu stanęła przed trudnym wyzwaniem, jednak po licznych naradach podjęła werdykt.

W kategorii eseistyka nagrodę otrzymała **Urszula Zajączkowska** za esej „Patyki, badyle” (Wydawnictwo Marginesy, Warszawa 2019). W kategorii poezja nagrodą uhonorowany został **Tomasz Bąk** za tomik poezji „Bailout” (Wydawnictwo WBPiCAK, Poznań 2019). Najlepsza wśród prozaików okazała się **Dorota Kotas** – autorka powieści „Pustostany” (Wydawnictwo Niebieska Studnia, Warszawa 2019). W kategorii przekład na język polski gdyńska Kostkę Literacką zdobył **Piotr Sommer** za tłumaczenie książki „Co robisz na naszej ulicy” (Wydawnictwo WBPiCAK, Poznań 2019), autorstwa **Charlesa Reznikoffa**. Każdy z laureatów otrzymał w statuetkę Kostki Literackiej oraz nagrodę finansową w wysokości 50 tysięcy złotych. Kapituła Nagrody Literackiej Gdynia przewodniczyła prof. **Agata Bielik-Robson**.

Do konkursu zgłoszono aż **537** książek. Laureatom gratulujemy!

Monopoly Gdynia wchodzi do gry

Monopoly to uwielbiana przez wielu planszowa gra rodzinna. Dla tych, którzy kochają Gdynię dostępna będzie wyjątkowa edycja. Grając będzie można odbyć wędrowkę po naszym mieście – atrakcyjnych i charakterystycznych jego punktach. Premiera Monopoly Gdynia już 5 września.

Piękne krajobrazy, ciekawe miejsca i wydarzenia – na planszy Monopoly jest wszystko to, co dla naszego miasta jest najbardziej charakterystyczne – bulwar Nadmorski, Centrum Nauki Experyment, Muzeum Emigracji, skwer Kościuski, Klif w Orłowie –najdroższe pole w całej grze – a także IX Liceum Ogólnokształcące w Gdyni, które wygrało jesienny konkurs organizowany dla gdyńskich szkół.

Uroczysta premiera Monopoly odbędzie się 5 września o godzinie 12.00 w Marina Yacht Park (ul. Arkadiusza Rybickiego 10). Odsłonięcia wielkiej planszy Monopoly dokona prezydent **Wojciech Szczurek**.

Ponadto organizatorzy przygotowali dla uczestników wyjątkowe atrakcje: konkursy z nagrodami, foodtrunki, strefa relaksu, animacje i zabawy dla dzieci, spotkanie z Panem Monopoly – oficjalną maskotką gry.

PREMIERA
MONOPOLY
EDYCJA
GDYNIA

gdzie?
MARINA YACHT PARK GDYNIA

kiedy?
05.09.2020
g.12:00



GDYNIA moje miasto
PHN
Dziennik Bałtycki
PORT GDYNIA
prestiż
Radio Gdansk
trójmiasto.pl

Wiecha na 3T Office Park

Na największym kompleksie biurowym w Gdyni - 3T Office Park - zawieszono wiechę. Budynek będzie gotowy w połowie 2021 roku.

3T Office Park powstaje przy ul. Kazimierza Górskiego, tuż obok biurowców przy ul. Łużyckiej oraz Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego. Będzie to największy kompleks biurowy w Gdyni – jego powierzchnia wyniesie 54,9 tys. m², z czego powierzchnia najmu 38,5 tys. m². W środę, **26 sierpnia** odbyła się uroczystość zawieszenia wiechy, w której uczestniczyła wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.

- *Inwestycja ta jest bardzo ważna dla biznesowego rozwoju Gdyni. Chcemy zachęcać firmy i inwestorów do tworzenia nowoczesnych miejsc pracy. Zależy nam również na ekologii i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, a taki właśnie jest 3T Office Park – mówi wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.* - *Kompleks jest*

również dobrze zlokalizowany projekt. Znajduje się blisko ulicy Łużyckiej, czyli naszego centrum biznesowego. Jest również w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków autobusowych i trolejbusowych oraz stacji Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia Stadion. Te czynniki z pewnością wpływają na jego atrakcyjność, o której już przekonali się pierwsi chętni najemcy. Cieszymy się, że firmy chcą się u nas rozwijać.

Powstający obiekt uzyskał certyfikaty BREEM Interim – dla budowlę spełniających wysokie wymogi ekologiczne – oraz „Budynek bez barier” Fundacji Integracja, co oznacza jego pełne przystosowania do pracy i poruszania się osób z niepełnosprawnościami.

Budowa 3T Office Park rozpoczęła się w kwietniu 2019 roku. Generalnym wykonawcą inwestycji jest firma PORR S.A. Zakończenie prac i oddanie biurowca do użytku planowane jest na drugi kwartał 2021 roku.

Real Estate Impactor zakończony

Czwarta edycja Real Estate Impactor – gdyńskiego, corocznego spotkania ekspertów rynku nieruchomości i samorządowców – przechodzi do historii. Zwieńczeniem kongresu była gala, podczas której poznaliśmy laureatów nagród m.in. w kategoriach „stworzenie nowej ikony miasta” czy „innowacyjne podejście do projektowania przestrzeni”.

W tym roku wydarzenie oraz gala wyjątkowo odbyły się w formule online. **28 sierpnia**, w piątek, poznaliśmy laureatów nagród tegorocznej edycji kongresu. Przyznano je inwestycjom i inicjatywom, które w ocenie redakcji „Rzeczpospolitej” wyróżniły się swoimi działaniami w segmencie nieruchomości.

Dwa wyróżnienia przyznano za „**stworzenie nowej ikony miasta**”. Pierwsze z nich otrzymał **Gdańsk** za będący w trakcie realizacji projekt **Młodego Miasta**. Drugą nagrodzoną inwestycją została **Mennica Legacy Tower**. Dwie nagrody przyznano w kategorii „**Wizja zmieniająca oblicze miasta**”. Laureatami zostały dwa miasta – **Warszawa i Wrocław**, które wyróżniły się odpowiednio: projektem wizji rozwoju centralnej części miasta oraz realizacją osiedla Nowe Żerniki. **Hotel Arche Cukrownia Żnin** został nagro-

dzony w kategorii „**Obiekt wnoszący nową wartość dla mieszkańców**”. W kategorii „**Inicjatywa wnosząca nową jakość dla mieszkańców miast**” doceniono **Kraków** za „skuteczną walkę z kopcuchami”.

Dwie nagrody przyznano za „**Innowacyjne podejście do projektowania przestrzeni**”. W tej kategorii zwyciężyła realizacja **Domu dla Bezdomnych w Jankowicach** w województwie wielkopolskim oraz projekt **Dworca Metropolitalnego w Lublinie**.

Pandemia uderzyła w każdą dziedzinę naszego codziennego życia i niemal każdy sektor gospodarki. W związku z tym w ramach kongresu Real Estate Impactor przyznano również nagrody za „**Koronawirusowe działania w sektorze nieruchomości**”. Uwagę kapituły nagrodę zwróciły zarówno działania miękkie, takie jak miejskie murale, które powstały w Warszawie „ku pokrzepieniu serc”, jak i realna pomoc finansowa przekazana przez firmy deweloperskie **Cordia** oraz **Cavatina**.

Podczas gali wieńczącej wręczone również specjalną nagrodę z okazji 100-lecia dziennika „Rzeczpospolita”. Jej laureatami została pracownia architektoniczna **Kuryłowicz & Associates**.

Za nami XXI sesja Rady Miasta

W środę, **26 sierpnia** o godzinie **12.00**, odbyła się **XXI sesja Rady Miasta Gdyni**. Po raz kolejny obrady ze względów bezpieczeństwa związanych z epidemią koronawirusa odbyły się w sali audytornej Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego.

Podczas posiedzenia zdecydowano m.in. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2020 rok.

Ustala się dochody budżetu miasta na kwotę **1.877.956.209,81 zł**, w tym:

- dochody bieżące 1.699.170.716,81 zł,
- dochody majątkowe 178.785.493 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę **2.122.876.168,81 zł**, w tym:

- wydatki bieżące 1.637.398.650,81 zł,
- wydatki majątkowe 485.477.518 zł.

W wyniku powyższych zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie:

- dochodów 1.877.956.209,81 zł
- wydatków 2.122.876.168,81 zł
- przychodów 308.668.278 zł
- rozchodów 63.748.319 zł

Radni zdecydowali o udzieleniu pomocy

finansowej **Gminie Chmielnik** (woj. podkarpackie) poszkodowanej w wyniku ulewnego deszczu w czerwcu tego roku. W poczuciu odpowiedzialności i solidarności pomiędzy samorządami Prezydent Miasta wnioskuje o przekazanie z budżetu Gdyni dotacji celowej z przeznaczeniem na pomoc finansową dla poszkodowanej gminy w wysokości **150 000 zł**.

Podjęto decyzje o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon **ulic Jana Skrzetuskiego, bpa J. Pelczara i kard. S. Wyszyńskiego**.

Podczas posiedzenia zdecydowano o utworzeniu jednostki budżetowej pod nazwą **Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych** oraz nadania jej statutu. (Szczegółowa informacja na str. 1 i 3 „Ratusza”).

Gmina Miasta Gdyni w ramach **Programu Horyzont 2020** zamierza podjąć współpracę z partnerami z Włoch, Grecji, Hiszpanii, Niemiec, Słowenii, Portugalii,

Pamięć

o morskich tragediach

Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni zaprasza mieszkańców Trójmiasta na nabożeństwo w 75. rocznicę tragedii zatopienia statków pasażerskich „Wilhelm Gustloff”, „Steuben” i „Goya” przez okręty podwodne sowieckiej floty.

Msza św. w intencji ofiar tragedii odbędzie się **5 września 2020 o godz. 15.30** w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka przy **ul. Portowej 2**.

W uroczystości wezmą udział między innymi: Konsul Generalny Niemiec, przedstawiciele władz państwowych, członkowie mniejszości niemieckiej z Trójmiasta, Towarzystw Przyjaźni Polsko-Niemieckiej Gdyni i Gdańska oraz innych organizacji.

Po mszy św. nastąpi złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową na terenie kościoła.

Około **godz. 17.00** na molo Południowym za Oceanarium nastąpi złożenie kwiatów oraz wieńców na falach Bałtyku.

Konkurs wiedzy o Gdyni

17 września odbędzie się finał V edycji Konkursu wiedzy o Gdyni. Uczestnicy zmagać się będą z pytaniami o mieście w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (bud. III sala C).

Ile lat ma Oksywie, jak nazywają się sale w Gdyńskim Centrum Filmowym, w jakich dzielnicach znajdują się konkretne ulice czy liczba miast siostrzanych – to jedne z wielu pytań, na które odpowiadali półfinaliści tegorocznego Konkursu Wiedzy o Gdyni. W półfinale konkursu rywalizowało 140 uczniów gdyńskich szkół. Najlepsza dziesiątka, w każdej z kategorii, zmierzy się w finale.

O godzinie 10.30 swoją wiedzę sprawdzić będą uczniowie szkół podstawowych, a **o godzinie 13.30** uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Konkurs odbędzie się bez udziału publiczności, z zachowaniem reżimu sanitarnego.

Organizatorem konkursu jest **Biuro Rady Miasta**.

Dodatkowe informacje:

www.gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni

Łotwy, Belgii oraz Czech realizując wspólny projekt pod nazwą „MATRYCS - Modular Big Data Applications for Holistic Energy Services in Buildings”.

Podjęto decyzje o wyłączeniu Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Gimnastyce Artystycznej oraz Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Gimnastyce Artystycznej z Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształcących (**ul. Władysława IV 54**). Uczniom Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego zapewnią się możliwość kontynuowania nauki w Sportowej Szkole Podstawowej nr 14 im. Józefa Wybickiego. Uczniom Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego zapewnią się możliwość kontynuowania nauki w VII Sportowym Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa Wybickiego wchodzącym w skład Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształcących z siedzibą przy **ul. Władysława IV 54**.

Pełna lista uchwał dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.um.gdynia.pl.

40 lat od podpisania porozumień sierpniowych - c.d.

Wydarzenia Sierpnia '80 zapoczątkowały zmiany, które w ciągu kilku następnych lat przyniosły upadek komunizmu, a nam dały wolność i suwerenność. W rocznicę tych wydarzeń 29 sierpnia w Gdyni pod pomnikiem Ofiar Grudnia '70 złożone zostały wieńce i kwiaty. Następnie w sali koncertowej Zarządu Morskiego Portu Gdynia odbyła się uroczysta gala wręczenia odznaczeń „Bohaterom Sierpnia '80 Gdynia”. W tym roku otrzymało je 58 zasłużonych osób. Uehonorowani nie kryli wzruszenia. Odznaczenia, są dla nich bardzo ważne. Stanowią wyraz szacunku, pamięci i wdzięczności za ich postawę.

Odznaczenia wręczał prezydent **Wojciech Szczurek** - *Dzisiaj, w imieniu wszystkich gdynian, wręczamy odznaczenia „Bohaterom Sierpnia '80 Gdynia”, które są wyrazem naszego szacunku, pamięci i wdzięczności za to, co uczynili. Proszę, byśmy wszyscy podjęli wysiłek, aby tę listę budować dalej. Chcemy zapisać w wielkiej księdze historii naszego miasta nazwisko każdego bohatera. Chcemy, by przetrwała pamięć o nich.*

Andrzej Cecot
Ludwika Ciskowska
Leszek Demczuk
Ireneusz Dosz
Wojciech Drożak
Kazimierz Dzienisz
Marek Gardocki
Jan Górecki
Teresa Hinz
Andrzej Jabłoński
Andrzej Jasiński
Jerzy Kabała
Zygmunt Kaleta
Marian Kędziora (pośmiertnie, odebrał **Dariusz Kędziora**)
Tadeusz Kędziora (pośmiertnie - odbiera syn **Dariusz Kędziora**)
Ryszard Kłos
Grzegorz Kowalski
Stanisław Kozłowski,
Franciszek Kulaszewicz
Jan Kullas

Andrzej Lewandowski
Mirosław Lewandowski
Stanisław Lubecki
Stanisław Malinowski
Sławomir Marcinkowski
Roman Meier
Jan Milanowicz
Marian Miotk
Marian Niski (pośmiertnie, odebrał **Mirosław Kamiński**, Przewodniczący Krajowej Sekcji Pracowników Cywilnych MON NSZZ „Solidarność”)
Stanisław Olszewski
Marian Pajnowski
Ryszard Pietrasiewicz
Stanisław Pioch
Elżbieta Potrykus
Stanisław Poździk (pośmiertnie, odebrał **Bartosz Poździk**)
Jerzy Pryczkowski
Zygmunt Puchalski
Jan Ramotowski

Ryszard Rechmal
Jerzy Reych
Wiesław Sadłocha
Kazimierz Smoliński
Stefan Stefanowski
Ryszard Sulkowski
Andrzej Szendel
Maria Szał
Jerzy Ryszard Szewch
Mirosław Trepczyk
Stanisław Turzyński (pośmiertnie, odebrała **Maria Turzyńska**)
Barbara Walter
Tadeusz Went
Jan Więclawski
Danuta Witkowska
Andrzej Wojewoda
Antoni Wolter
Krzysztof Wondolowski
Kazimierz Zdrojewski
Marek Żochowski

Święto wolności i demokracji – pod taki hasłem odbyły się uroczystości rocznicowe w Gdańsku, w których uczestniczył prezydent **Wojciech Szczurek**. Symbolicznym momentem, o godz. 10.00, było wspólne przejście uczestników historyczną stocniową Bramą nr 2. co roku, **31 sierpnia**, jest on ukwiecana, a potem otwierana. Tym razem przekroczyło ją wiele osób m.in.: przywódca strajku w Sierpniu '80 **Lech Wałęsa**,

a także parlamentarzyści, samorządowcy, w tym prezydent Gdańska **Aleksandra Dulciewicz** czy świadkowie tamtych wydarzeń. W ramach uroczystości odbyło się **Forum Obywatelskie**. To debata, w której mówcy łączą różne regionalne perspektywy i kompetencje. Prelegenci rozmawiali m.in. o historii solidarnościowego ruchu, o polskiej demokracji, ale i o wyzwaniach na przyszłość.

Bogaty program gdańskich wydarzeń zamknęło spotkanie samorządowców. Powołali oni podczas niego nowe stowarzyszenie. „**Samorzady dla Polski**” ma być kontynuacją działań w ramach, podpisanych w ubiegłym roku podczas obchodów 4 czerwca, 21 też samorządowych. Celem stowarzyszenia jest tworzenie wspólnej wizji przyszłości samorządu.

Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych rusza 1 listopada

Każdego dnia, łącznie przez średnio **1200 godzin**, gdynianie i gdynianki potrzebujący wsparcia z powodu stanu zdrowia czy wieku korzystają z usług opiekuńczych świadczonych w ich miejscu zamieszkania przez wykwalifikowane opiekunki i opiekunów.

Pomagają w dostarczeniu zakupów, przygotowaniu i spożywaniu posiłków czy wykonywaniu czynności higienicznych. Taka forma opieki to jeden z filarów gdyńskiego systemu wsparcia.

Od 1 listopada jego wzmocnieniem i rozwijaniem zajmować się będzie **Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych**.

W Gdyni jako w pierwszym mieście w Polsce przeprowadzono dialog o jakości usług opiekuńczych. W trwających kilka miesięcy konsultacjach społecznych uczestniczyło kilkadziesiąt osób: odbiorcy usług opiekuńczych i członkowie ich rodzin, świadczący usługi opiekunowie i wolontariusze, ale też przedstawiciele MOPS, władz miasta, podmiotów realizujących usługi. Wszyscy mieli okazję powiedzieć, czym w ich rozumieniu jest dobra usługa opiekuńcza.

W efekcie rozmów, spojrzenia na temat z wielu perspektyw, powstała karta jakości usług, a następnie „Gdyński standard jakości usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania”. To, obowiązujący do dziś i aktualizowany, katalog praw oraz obowiązków wszystkich stron zaangażowanych w świadczenie usług. O stosowa-

wanie zapisów standardu dba Centrum Wsparcia Seniorów – komórka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji: - *Wsparcie to jeden z filarów gdyńskich polityk społecznych. Demografia i zmiany zachodzące np. w modelu rodziny stawiają przed nami nowe wyzwania. Mam tu na myśli zwiększającą się liczbę osób zależnych ze względu na wiek czy stan zdrowia, sytuację seniorów mieszkających samotnie np. po wyjeździe rodziny do pracy w innym mieście lub kraju, czy potrzebę zapewnienia określonego wsparcia osobom z niepełnosprawnościami. Rozbudujemy system mieszkań wspieranych i świetlic opiekuńczych, rozwijamy ofertę wsparcia dziennego w placówkach, stale doskonalimy usługi opiekuńcze świadczony w miejscu zamieszkania. Wspólnym mianownikiem tych wszystkich działań jest przekonanie, że pomoc uwzględniająca wspieranie samodzielności, podtrzymywanie posiadanych umiejętności ma ogromne znaczenie dla ogólnej kondycji danej osoby. Konsekwencją takiego podejścia jest decyzja o przekazaniu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni organizacji i świadczenia usług nowo powstającemu Gdyńskiemu Centrum Usług Opiekuńczych, które będzie działać od 1 listopada.*

Zadaniem Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych będzie organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych –

w tym specjalistycznych, dla osób z zaburzeniami psychicznymi – w miejscu zamieszkania i stałe zwiększanie ich jakości. GCPU zajmie się też budową w Gdyni spójnego systemu wsparcia (koalicji instytucji i organizacji partnerskich). Będzie dbać o podnoszenie świadomości społecznej, inicjować samopomoc czy sąsiedzkie wsparcie, a także tworzyć warunki do stałego podnoszenia przez opiekunów kompetencji.

Dziś w Gdyni z pomocy **350** opiekunów korzysta **1499** osób starszych i z niepełnosprawnościami – w większości samotnych.

Usługi opiekuńcze obejmują także teleopiekę: całodobowy monitoring osób starszych i z niepełnosprawnościami w ich miejscu zamieszkania. W mieszkaniach osób korzystających z takiego rozwiązania montowany jest specjalny aparat telefoniczny połączony z całodobowym centrum alarmowym; otrzymują też specjalny przycisk alarmowy do umieszczenia blisko ciała. W razie potrzeby udzielenia szybkiej pomocy można ją uruchomić bądź to naciskając odpowiedni klawisz na telefonie, bądź użyć przycisku alarmowego (dobrze umiejscowiony, w sytuacji np. upadku uruchamia się sam). Sygnał, że dzieje się coś wymagającego reakcji, dociera do centrum alarmowego. Z teleopieki korzysta określona liczba osób objętych usługami opiekuńczymi.

Wirtualnie w bibliotece

Z okazji dziewiątej odsłony Narodowego Czytania Biblioteka Gdynia zaprasza na spotkanie online z Martą Justyną Nowicką pt.: „Wiedzmy, lasy i alkierze - Balladyna na Tinderze”.

Wytrawna znawczyni **Juliusza Słowackiego** opowie Wam o wieszczu, jakiego nie znacie. Przyjrzymy się także najbardziej ironicznej i szekspirowskiej bohaterce Słowackiego, czyli Balladynie.

Transmisję będzie można oglądać na Facebook'u: Biblioteka Gdynia.

8 września o godz. 18.00 odbędzie się wirtualny spacer po Gdyni z Michałem Miegoniem, pracownikiem Muzeum

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Do Islandii i na Węgry przynoszą widzów premiery filmowe tego tygodnia w Kinie Studyjnym GCF: „Daleko od Reykjavíku” i „Najgorsze wiersze świata”. Na sobotę zapraszają „Przyjaciele Treflika”: będzie to wyjątkowy poranek filmowy dla dzieci.

„Daleko od Reykjavíku”, nowy komediodramat, rozgrywa się w pejzażach Islandii. Akcja koncentruje się wokół wiejskiego życia, którego rutyną wstrząsają nieoczekiwane zdarzenia, a w ich centrum znajduje się – do tej pory łagodna i pokorna – Inga. Kiedy z jej życia niespodziewanie zniknie mąż, a bohaterka odkryje jego tajemnice, smutek zamieni się w gniew skierowany przeciwko lokalnej wspólnotce. Po raz pierwszy w życiu Inga zaprotestuje i stanie do samotnej walki. Inga rusza na wojnę z patologiczną korporacją i zastraszonymi sąsiadami, którzy wybierają milczenie...

Nagrady na międzynarodowych festiwalach film „Najgorsze wiersze świata” to lekka opowieść o ciężkich problemach, czyli o tym, jak – i czy w ogóle da się – zbudować trwałą i głęboką relację. Życie 33-letniego Tamása w jednej chwili staje na głowie. Rzuca go dziewczyna, a w efekcie mężczyzna postanawia zamienić Paryż na rodzinny Budapeszt. Powrót w dobrze znane mu rejony ma pomóc zapomnieć

Miasta Gdyni, twórcą inicjatywy **space-rowej Inne Szlaki**. Najwyższe kamienice, najstarsze stodoły, najpiękniejsze fasady budynków i historia osób, dzięki którym Gdynia przybrała postać nowoczesnego, budzącego zachwyt na całym świecie miasta okna na świat!

Podczas spaceru wspólnie odkryjemy miejsca, które na co dzień mijamy, nie zwracając uwagi na detale, nad którymi należy przystanąć.

Wydarzenie odbędzie się w ramach branżowej (nie)konferencji dla pracowników bibliotek Kierunek Wizerunek.

Transmisję będzie można oglądać na Facebook'u Biblioteki Gdynia.

o nieszczęśliwej miłości. Węgierski reżyser **Gábor Reisz** tworzy uniwersalną opowieść o świecie, w którym ludzie nie potrafią budować trwałych i głębokich relacji. Nie stroni przy tym od humoru, ironii czy absurdu.

„Przyjaciele Treflika” to nowy cykl poranków filmowych w Gdynskim Centrum Filmowym, dostosowanych do różnych dziecięcych potrzeb. **5 września, o godzinie 10.00** w trzech salach kinowych równocześnie będzie można zobaczyć te same odcinki polskiej serii animowanej „Rodzina Treflików”, ale w trzech odmiennych formatach: **klasycznego seansu filmowego, pokazu w Kinie Przyjaznym Sensorycznie oraz projekcji uzupełnionej o tłumaczenie w języku migowym**. W repertuarze Kina Studyjnego GCF są też między innymi filmy: „Tenet”, „Włoskie wakacje”, „Arab Blues”, „Zieja”.

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu online na stronie: www.gcf.org.pl.

Kino działa w reżimie sanitarnym, zgodnie z którym w sprzedaży dostępna jest połowa miejsc na widowni, w każdej z trzech sal kinowych – Warszawie, Gopłanie i Morskim Oku. Dzięki temu widzowie mogą zachować bezpieczny dystans. Wszystkich obowiązuje konieczność dezynfekcji rąk oraz noszenia maseczek.

Islandia w Klubie Filmowym

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza na premierę islandzkiego filmu „Daleko od Reykjavíku”. Kiedy z życia Ingi znikają jej mąż, a ona sama odkrywa jego tajemnice, smutek kobiety zmienia się w gniew skierowany przeciwko lokalnej wspólnotce. Inga po raz pierwszy w życiu protestuje i staje do samotnej walki z potężnym przeciwnikiem – miejscową spółdzielnią.

Seanse odbywają się w dniach **4-9 września, godz. 18.00 i 20.00**.

Bilety można kupić w kasach kina i na stronie www.klubfilmowy.pl.

Cisowskie seanse plenerowe

Przy Szkole Podstawowej nr 31 (ul. Chylońska 227) odbędą się dwa seanse plenerowe:

- **4 września, godz. 19.45** „Baranek Shaun film. Farmageddon”

- **5 września, godz. 19.45** „Zegar Czarnoksiężnika”

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. Należy zabrać ze sobą maseczki, przyłbice.

Wydarzenie sfinansowane z Budżetu Miasta Gdyni w ramach środków Budżetu Obywatelskiego.

Muszla nadaje rytm

„Muszla nadaje rytm” to cykl koncertów na świeżym powietrzu. **Zagrają dla Was muzycy związani z Gdynią, a plac Grunwaldzki stanie się muzycznym sercem miasta.**

5 września o godz. 19.00 wystąpi zespół M3TROPOLiS, tworzący muzykę z pogranicza alternatywy, indie rocka i elektroniki.

Udział w koncercie jest bezpłatny.

Miejsca przy stolikach w restauracji Muszla Gdynia należy rezerwować. Leżaki dostępne bez rezerwacji.

W przypadku złej pogody impreza przeniesie się do restauracji

Wydarzenie organizowane są z zachowaniem wszelkich środków bezpieczeństwa.

17. Festiwal Filmowy Millennium Docs Against Gravity w Gdyni

Gdyńska edycja największego festiwalu kina dokumentalnego w Polsce odbędzie się w Gdynskim Centrum Filmowym w dniach 9-18 września. **O Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni powalczy 13 filmów. Zgodnie z hasłem 17. Festiwalu Filmowego Docs Against Gravity festiwalu, zaczerpniętym z mowy noblowskiej Olgi Tokarczuk: „Z czułości do świata”, w trójmiejskim programie znalazło się ponad 70 filmów, które wzbudzają emocje i zmuszają do refleksji nad otaczającą nas rzeczywistością. Do tego spotkania z reżyserami i bohaterami - na żywo i w wersji online, debaty i rozmowy, warsztaty oraz Rodzina Akademii Dokumentalna. Trwa sprzedaż biletów na seanse.**

Program Festiwalu wypełniają najlepsze, już cenione w świecie, filmy dokumentalne o ekologii, społeczeństwie, modzie czy polityce, ale także opowiadające o wyjątkowych postaciach ze świata sztuki. Cztery nowe sekcje - Pieniądze i władza, Zrozumieć Chiny, Prawa metafizyki oraz Z domowych archiwów - stanowią odpowiedź na trendy wśród twórców dokumentalnych, które stały się wyraźne w ciągu ostatniego roku.

Program Festiwalu tworzą także sekcje niezmiennie cieszące się ogromnym zainteresowaniem publiczności: Bohaterowie są wśród nas, Historie intymne, Miejsca czy Mistrzowie kina. Na uwagę zasługuje także sekcje Klimat na zmiany, prezentująca filmy ekologiczne.

13 filmów powalczy o filmową Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni

Podczas gali finałowej Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni w wysokości 15 000 złotych najlepszemu filmowi spośród nominowanych w Konkursie Głównym o nagrodę Millennium przyznają gdynscy jurorzy: reporterka i pisarka **Magdalena Grzebałkowska**, fotoreporter **Maciej Moskwa** oraz operator i reżyser **Sławomir Pułtyn**. W Gdyni wręczona zostanie również Nagroda Czytelników „Co Jest Grane 24” – zwycięzcę plebiscytu wskażą widzowie Festiwalu ze wszystkich sześciu miast. W tym roku w Konkursie Głównym zostanie zaprezentowanych 13 wyjątkowych filmów, wyreżyserowanych w sumie przez siedmiu reżyserów i osiem reżyserek.

Trwa sprzedaż biletów

Bilety na festiwalowe pokazy kosztują od 13 do 19 zł. Sprzedaż pojedynczych

biletów w cenie 19 zł odbywa się online na stronach www.mdag.pl oraz www.gcf.org.pl, a także w kasie Kina Studyjnego Gdynskiego Centrum Filmowego. Przy zakupie na miejscu minimum 5 biletów na seanse festiwalowe cena jednego biletu wynosi 16 zł. Przy zakupie minimum 10 biletów cena biletu spada do 13 zł.

Sprzedaż pakietów 10+, 5+ prowadzi wyłącznie kasa Kina Studyjnego Gdynskiego Centrum Filmowego. Nie ma możliwości rezerwacji biletów online na seanse festiwalowe. Wstęp na spotkania z autorami filmów jest bezpłatny.

W Kinie Studyjnym GCF obowiązują zasady związane z bezpieczeństwem epidemicznym: konieczność noszenia maseczek, dezynfekcji rąk i zachowania dystansu społecznego. W związku z tym ostatnim na widowni każdej z trzech sal kinowych dostępna w sprzedaży jest połowa miejsc.

Szczegółowy program projekcji i wydarzeń towarzyszących dostępny jest na stronach: mdag.pl w zakładce „Gdynia”, gcf.org.pl w zakładce „Kino Studyjne”.

Weź dofinansowanie i ogrzewaj ekologicznie

Choć powietrze w Gdyni należy do najczystszych w Polsce, to w dalszym ciągu są w naszym mieście budynki ogrzewane za pomocą pieców na paliwa stałe. To może się zmienić, a zachęcać do tego ma dofinansowanie w ramach programu „Czyste powietrze” przygotowanego przez Ministerstwo Klimatu i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Uzyskać można nawet 30 tysięcy złotych.

Program ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków. Założenia te wpisują się w prowadzoną przez miasto politykę energetyczną i ekologiczną. W latach 2017-2020 Gdynia zlikwidowała piece w 585 mieszkaniach w 14 budynkach komunalnych wielorodzinnych. W lutym tego roku dodatkowo zapowiedziano likwidację pozostałych 533 pieców w budynkach należących do miasta do roku 2023. Program „Czyste powietrze” to z kolei szansa na zmianę sposobu ogrzewania dla właścicieli nieruchomości, a dokładniej – domków jednorodzinnych. Od września 2018 roku, kiedy to jego realizacja została zainaugurowana w Gdyni, skorzystało z niego już około 100 gospodarstw domowych. Natomiast w całym województwie pomorskim do tej pory przyznano dotację na sumę 118 milionów złotych. Teraz o środki mogą ubiegać się kolejni zainteresowani, a dodatkową zachętą ma być nieco uproszczony - w stosunku do dotychczasowego - formularz zgłoszeniowy.

- Za nami wakacje, a to oznacza, że mamy krokami będziemy się zbliżać do momentu, w którym konieczne będzie ogrzewanie naszych domów. W Gdyni zależy nam na tym, aby odbywało się to w sposób przyjazny zarówno dla środowiska, jak i naszego zdrowia i portfela. Zależy nam na tym, by mieszkańcy naszego miasta odchodzili od korzystania z pieców na paliwa stałe. Dlatego też zachęcamy ich do skorzystania

z takich programów jak „Czyste powietrze”. To realne wsparcie finansowe, dzięki któremu możemy całkowicie zmienić sposób ogrzewania naszego domu i tym samym przyczynić się do poprawy jakości powietrza w naszym mieście – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

O dofinansowanie w ramach ministerialnego programu „Czyste powietrze” mogą ubiegać się właściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonego w takim budynku lokalu z wyodrębnioną księgą wieczystą. Ponadto roczny dochód takiej osoby nie może przekraczać 100 000 zł. Środki uzyskane w ramach programu należy przeznaczyć na wymianę pieca bądź prace termomodernizacyjne. Korzystając z dofinansowania, można wykonać demontaż starego źródła ciepła, zakup, montaż nowych urządzeń i instalacji, w tym również tych wykorzystujących odnawialne źródła energii, jak np. panele fotowoltaiczne.

Szczegółowy dotyczące rodzajów wspieranych przedsięwzięć wraz z maksymalnymi kwotami dofinansowania dostępny jest na stronie: czystepowietrze.gov.pl.

Chcąc uzyskać dofinansowanie należy złożyć wniosek do odpowiedniego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dla mieszkańców Gdyni będzie to oddział znajdujący się w Gdańsku przy ul. Rybaki Górne 8. Wnioski składać można również za pośrednictwem internetu. Wystarczy wejść na stronę czystepowietrze.gov.pl/wez-dofinansowanie i postępować zgodnie z zamieszczoną instrukcją.

Szczegółowe informacje nt. programu „Czyste powietrze” dostępne są na jego stronach internetowych Ministerstwa Klimatu, czystepowietrze.gov.pl, a także Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z gdańskim oddziałem tej ostatniej instytucji można również kontaktować się mailowo na adres czystepowietrze@wfos.gdansk.pl lub telefonicznie pod numerami 58 743 18 20 oraz 58 743 18 21.

Wykład online

Urban Lab w Gdyni zaprasza 9 września w godz. 17.00-18.00 na wykład online dr Marzeny Cypryańskiej-Nezlek dotyczący depresji klimatycznej i lęku przed zagładą, spowodowaną zmianami klimatu. Jak kształtować odporność, siłę i wiarę w moc ludzkich działań w kontekście czekających nas kataklizmów związanych ze zmianą klimatu?

Wykład online do obejrzenia na stronie www.urbanlab.gdynia.pl oraz na Facebook'u UrbanLab.

Spotkanie odbędzie się w ramach projektu „Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.

SEGREGUJ.TO

#wGdyni

Co zrobić, gdy chcemy oznaczyć dodatkowy śmietnik lub stara naklejka się zetrze? Na stronie www.wyrzucam.to/szukam-informacji.html znajdziecie naklejki na pojemniki do pobrania.

Wystarczy wydrukować je na papierze samoprzylepnym i nakleić na pojemnik.

Można również umówić się telefonicznie z Referatem Gospodarki Odpadami Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Gdyni w celu odebrania wydrukowanych materiałów. Telefon kontaktowy: 58 772 35 00 wew. 2, 58 772 35 02 do 09.



Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Mycha ma około 3 lat. Jest energiczną, towarzyską i spragnioną kontaktu z człowiekiem suczką. Jest również pozytywnie nastawiona do innych psów. Nie zauważono u niej problemów zdrowotnych. Lubi spacerować.

Mycha została odebrana podczas dużej interwencji ze schroniska w Radysach. Do czasu zakończenia postępowania, suczka może zamieszkać w domu tymczasowym. Po zakończonym postępowaniu zostanie podpisana umowa adopcyjna.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00- 17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz błąkającego się psa z zawieszki „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

Sklep charytatywny „Burasek”

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez los zwierzętami. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w wypadkach, na sterylizację i poprawę warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, artykuły dekoracyjne, pościel i koce, również książki, literaturę naukową, romanse, poradniki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Wrzesień w Muzeum Miasta Gdyni

We wrześniu Muzeum Miasta Gdyni odśpiewa swoje nowe ekspozycje. Wystawa „Janusz Kaniewski. Polskie Projekty Polscy Projektanci” (otwarcie 18.09 o godz. 18.00) przybliży sylwetkę wybitnego, przedwcześnie zmarłego projektanta, człowieka pełnego wizji, silnie związanego z Gdynią. Janusz Kaniewski współtworzył festiwal Gdynia Design Days, doradzał też Prezydentowi Gdyni w sprawie estetyki miasta.

Od 1 września można oglądać nowy moduł zmienny wystawy stałej „Gdynia – dzieło otwarte”, który jest poświęcony rocznicy porozumień sierpniowych. 6 września o 14.00 odbędzie się oprowadzenie.

Ośrodek Edukacji od września wprowadza nowe cykle oprowadzań oraz wydarzeń dla rodzin. W każdy piątek o godzinie 16.00 podczas cyklu „Znamy Sie!” edukatorzy oprowadzą zwiedzających po wystawach poruszając wątki, które mogą umknąć przy pobieżnym oglądaniu ekspozycji. Powraca też „Dzień Rodziny” (19.09, 11.00) czyli warsztaty dla młodych i starszych oraz prelekcje z zaproszonymi gośćmi. 26 września o godzinie 16.00 gościem Muzeum będzie Krzysztof Iwański, grafik i twórca plakatów młodego pokolenia, którego prace zdobią największe europejskie miasta.

19 września to dzień bezpłatnego wstępu

do muzeum dla tych, którzy przyjadą rowerami bądź hulajnogami lub przedstawią bilet z komunikacji miejskiej z datą z tego dnia!

Pełna lista wydarzeń dostępna na stronie internetowej Muzeum. Na wszystkie obowiązują zapisy. Wystarczy wejść na stronę www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie i po kliknięciu w interesujący panel, spacer, wykład zapisać się przez formularz.

Wszystkie wydarzenia odbywają się zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w związku z występującym w Polsce ryzykiem zakażenia wirusem SARS-CoV-2:

1. Przed wzięciem udziału w wydarzeniach organizowanych przez Muzeum Miasta Gdyni należy obowiązkowo zapoznać się z regulaminem dostępnym pod linkiem www.tinyurl.com/y6mz6tt2

2. Przed wejściem do Muzeum Miasta Gdyni na wydarzenia należy wypełnić oświadczenie o stanie zdrowia uczestnika dostępne pod linkiem www.tinyurl.com/y3dyfj3

3. W przypadku innych obostrzeń są one wymienione w opisie wydarzeń. Wszystkie wydarzenia posiadają ograniczoną liczbę odbiorców z powodów bezpieczeństwa.

Przywitaj jesień na Polskiej 1

Jesień w Muzeum Emigracji przyniesie zarówno nowe projekty, jak i kontynuacje dobrze znanych cykli.

- 5 i 19 września w godz. 12.00-13.30 - Gdynia Language Swap. Punkt wymiany językowej.

Obowiązują zapisy: www.polska1.pl

- 11 i 18 września o godz. 19.00 - Kryminalny Piątek. Gra detektywistyczna dla dorosłych i młodzieży od 16 lat. Koszt uczestnictwa to 10 zł. Maila ze zgłoszeniem uczestnictwa (imię, nazwisko oraz numer telefonu) należy kierować na adres warsz.taty@muzeumemigracji.pl.

- 19 i 20 września - Europejskie Dni Dziedzictwa. Muzealna gra online „Moja

droga” - wydarzenie online

- 19 września o godz. 13.00 - Orowadzanie z wolontariuszem-przewodnikiem. Usługa przewodnicka jest bezpłatna, należy jednak zakupić bilet wstępu na wystawę.

- 19 września w godz. 18.00-19.00 - Warsztaty genealogiczne online. Webinar VII: Co DNA mówi o Twoich przodkach? Informacje: www.polska1.pl

- 26 września o godz. 18.00 - Spotkania z książką. Czarne złoto. Walka o węgiel z Donbasu. Rozmowa tłumaczona na polski język migowy.

Odwiedzających obowiązywać będzie nadal zmieniony regulamin, spełniający aktualne przepisy sanitarne.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

- na mini-ekspozycję „Pod znakiem Solidarności. Gdyniński Sierpień '80” do 8 listopada.

- na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

- na wystawę „Dawno temu nad Bałtykiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiektywie Romana Morawskiego” do 27 września.

Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

- na nową wystawę „Carboland” poświęconą historii emigracji Polaków do pracy w kopalniach we Francji i Belgii w okresie dwudziestolecia międzywojennego. Wystawa czynna od 4 września do 31 stycznia 2021 r.

- do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

- wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” Muzealna nowoczesność, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

- wystawy „Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej” oraz „W świecie dawnych żaglowców”;

- na wystawę „Oblicza wojny – polskie okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 4 października br.

Wystawa została przygotowana we współpracy z Marinmuseum w Karlskrony.

W witrynach Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Jest ona efektem pleneru fotograficznego w kampanii „Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście”. Autorką fotografii jest Iwona Wojdowska.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era-Art zaprasza na wystawę impresji malarskich „Złotem Malowane...” Magdaleny Jegorow i Karoliny Sprung-Zalewskiej w lokalu artystycznym Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Wła-

Teatr dla dzieci i dorosłych

Rada Dzielnicy Leszczynki i Fundacja Teatru Czwarte Miasto zapraszają na spektakl: - dla dzieci „Książę Papusz i jego przyjaciele” (5.09 godz. 16.00),

- dla dorosłych „Kłopoty małżeńskie” (5.09 godz. 20.00),

Spektakle odbędą się w Szkole Podstawowej nr 29 (ul. Ściegiennego 8).

Wydarzenie sfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Leszczynki.

Darmowe bilety na stronie: www.eveneapl.pl/wydarzenie/TeatrLeszczynki.

Barwy Morza na Darze Pomorza

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART i Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku są organizatorami cyklicznej wystawy marynistycznej „Barwy Morza” na fregacie „Dar Pomorza”.

Otwarcie wystawy odbędzie się 7 września 2020 o godz. 16.00. Ekspozycja będzie można oglądać do 20 października 2020. W wystawie udział bierze 42. artystów z całej Polski prezentując ok. 80 prac wykonanych różnymi technikami malarskimi. Obowiązują maseczki.

Papaya Young Directors

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na transmisję Finału 7. edycji konkursu Papaya Young Directors.

Będzie to premierowy pokaz niekonwencjonalnych filmów reklamowych i teledysków oraz relacja z rozdania nagród.

Transmisja odbędzie się 5 września o godz. 20:30 na Czerwonym Patio przy GCF. Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona. Regulamin Czerwonego Patio dostępny na stronie www.gcf.org.pl.

Finał Papaya Young Directors to jedna z najbardziej wyczekiwanych imprez w branży kreatywnej. To dzięki konkursowi świat filmu i reklamy co roku odkrywa nowe talenty sztuki filmowej.

dysława IV). Wystawę można oglądać do 10 września w godz. 12.00-20.00.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa dr. hab. Krzysztofa Kordy i prof. dr. hab. Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego - Powrót Pomorza w granice Rzeczypospolitej w setną rocznicę - 1920-2020. Wystawa czynna do 31 października 2020 r. w siedzibie KFK, al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 18 w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-16.00, piątek 9.00-16.00.

Do końca października można oglądać wystawę plenerową prezentującą zdjęcia znanych pomorskich fotoreporterów - Roberta Kwiatka, Adama Warzawy, Macieja i Zbigniewa Kosycarzy, Janusza Ukłejewskiego i Janusza Goyke - którzy dokumentowali pielgrzymki św. Jana Pawła II na Pomorzu w latach 1987 oraz 1999. Wystawę znajduje się na Nabrzeżu Pomorskim vis-à-vis wejścia do gdyńskiego Akwarium.

Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 12 – nowoczesne urządzenia w budynkach mieszkalnych

W modernistycznych budynkach mieszkalnych Gdyni w latach 30. XX w. zaczęto wprowadzać różne nowoczesne rozwiązania techniczno-użytkowe, które podnosiły znacznie wygodę użytkownika.

Były to często kosztowne innowacyjne rozwiązania, które początkowo instalowano lub wręcz testowano wyłącznie w luksusowych budynkach wielorodzinnych Gdyni w latach 30. XX w. Z czasem niektóre z nich rozpowszechniły się także w powszechnym budownictwie mieszkaniowym, szczególnie po II wojnie światowej.

Niektóre wielokondygnacyjne budynki były już przed wojną wyposażone w elektryczne windy, biegnące niekiedy w ażurowym szybie, umieszczonym w tzw. **duszy klatki schodowej**. Ze względu na bardzo wysokie koszty, w wielu przedwojennych budynkach Gdyni, zaprojektowano miejsce na windę, ale montaż odkładano na później.

W budynkach o dużej liczbie mieszkań, zaczęto instalować przy wejściu zunifikowane skrzynki na listy. Ważną nowinką wprowadzaną w wyższych budynkach, były zbiorcze zsypy na śmieci z wrzutniami na poszczególnych kondygnacjach. To rozwiązanie rozpowszechniło się po wojnie w blokach wielorodzinnych. W niektórych, nowoczesnych budynkach międzywojennej Gdyni, mieszkania miały specjalne szafki chłodnicze (czyli odpowiedniki współczesnych lodówek), które tym się różniły m.in. od obecnych, że były wykonane z drewna i zasilane były wspólnym agregatem. W eleganckich mieszkaniach z lat 30. XX w. wysoki standard wyposażenia miały łazien-

ki. Były w nich instalacje ciepłej i zimnej wody, doprowadzanej do wanien, umywalk i innych urządzeń. Do nowatorskich rozwiązań związanych z przedwojennym budownictwem mieszkaniowym, które dzisiaj są bardzo popularne, należy zaliczyć garaże podziemne. Przed wojną były to rozwiązania rzadko stosowane, a jeden z najciekawszych w Polsce przykładów z lat 30. mamy w Gdyni przy **ul. 3 Maja 27-31**. Warto pamiętać, że te wymienione, nowoczesne rozwiązania nie były zbyt powszechne, a warunki mieszkaniowe w międzywojennej Gdyni były bardzo zróżnicowane.



Winda w kamienicy przy ul. Świętojańskiej 53, wejście



Winda w kamienicy przy ul. Świętojańskiej 53, ażurowy szymb w duszy schodów



Elegancka umywalka na ekspozycji w Minimuzeum przy ul. 3 Maja 27-31



Bateria wannowa stojąca, w jednej z łazienek w budynku przy ul. 3 Maja 27-31



Skrzynki na listy w budynku na Działkach Leśnych



Żelbetowa, naziemna wiatra garażu podziemnego, mieszcząca doświetlenie i wentylację wnętrza, w budynku przy ul. 3 Maja 27-31



Zbiorczy zsyp na śmieci z włotem na balkonie w kamienicy przy ul. Abrahama

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków

Nowe godziny działania Biura Obsługi Klienta SPP

Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że od 1 września br. zostały wydłużone godziny pracy Biura Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowania. To ważna informacja dla mieszkańców, którzy planują wykupić abonament oraz kierowców, którzy np. chcą złożyć reklamację.

Nowe godziny otwarcia „okienka” SPP przy ul. Białostockiej 3:

Poniedziałek: 11.00 - 16.00

Wtorek: 10.00 - 15.00

Środa: 10.00 - 15.00

Czwartek: 10.00 - 15.00

Piątek: 8.00 - 14.00

Przypominamy, że od 1 lipca br. weszły w życie zmiany w funkcjonowaniu gdyńskiej Strefy Płatnego Parkowania:

Po pierwsze: Obowiązek wpisywania numeru rejestracyjnego pojazdu. Od 1 lipca gdyńscy kierowcy podczas zakupu biletu muszą obowiązkowo wpisać numer rejestracyjny pojazdu.

Po drugie: Nowe stawki opłat dodatkowych za brak ważnego biletu. Również od 1 lipca wysokość opłaty dodatkowej za nie uiszczenie opłaty za postój w Strefie Płatnego Parkowania wykości 150 zł. Taka stawka obowiązuje w przypadku wniesienia opłaty dodatkowej do 7 dni. Ale już po 7 dniach opłata dodatkowa wzrasta do 200 złotych.

Po trzecie: Abonament dla mieszkańca tylko dla osób zameldowanych i płacących podatki w Gdyni.

Kolejną bardzo istotną zmianą są reguły dotyczące możliwości nabycia abonamentu typu „M”, czyli abonamentu dla mieszkańca. Abonament typu „M” jest dostępny tylko dla osób zameldowanych na pobyt stały lub tymczasowy w Gdyni. Ponadto adres meldunku musi być zgodny z obszarem dzielnicy, w której mieszkaniec korzysta z miejsca parkingowego. Co więcej, osoby chcące korzystać z abonamentu mieszkańca muszą udokumentować rozliczenie PITu w gdyńskiej skarbowce.

Konsultacje w dzielnicy Babie Doły

Rada Dzielnicy Babie Doły zaprasza mieszkańców na zdalne konsultacje społeczne dotyczące zadań inwestycyjno-remontowych na lata 2019-2023 r. Konsultacje rozpoczną się 26 września br.

Ze względu na trwający stan epidemiyczny zmieniona zostaje forma przeprowadzenia konsultacji. W wyznaczonym dniu rozpoczęcia konsultacji, zostanie opublikowana ankieta do wypełnienia, dla mieszkańców danej dzielnicy. Ankieta będzie do pobrania

z zakładki BIP/Samorząd/RadyDzielnic oraz strony www.gdynia.pl/dzielnice. Wypełnioną ankietę w formie elektronicznej należy wysłać na adres email biura rady dzielnicy: rada.babiedoly@gdynia.pl, w terminie (od daty rozpoczęcia konsultacji + 7 dni). Decyduje data wpływu na skrzynkę email Rady Dzielnicy. Wiadomości otrzymane poza wyznaczonym terminem nie będą rozpatrywane.

Zapisy do...

Ognisko Muzyczne w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz dorosłych do zapisów na rok szkolny 2020/2021.

Lekcje indywidualne gry na instrumentach muzycznych: fortepian, keyboard, gitara, akordeon, skrzypce, flet, obój, klarnet, saksofon, puzon, trąbka, waltornia, perkusja oraz śpiew solowy.

Lekcje odbywają się w Szkole Muzycznej I i II Stopnia (ul. B-pa Dominika 13a), Ognisku Muzycznym (ul. Staffa 11/1), ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73), SP nr 48 (ul. Jowisza 60), SP w Pogórze (ul. Szkolna 15).

Kontakt: 503 114 336; e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl; www.ogniskomuzyczne.pl.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) prowadzi nabór (2020/2021) na następujące kierunki kształcenia: Technik masażysta, Higienista stomatologiczna, Asystentka stomatologiczna, Technik usług kosmetycznych, Opiekunka dziecięca, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka środowiskowa, Technik sterylizacji medycznej, Opiekun medyczny. Organizowane są również Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe: Technik usług kosmetycznych, Opiekunka dziecięca i Opiekun medyczny dla osób posiadających wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze lub średnie.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl.

Przebudowa drogi rowerowej w Śródmieściu

Szykuje się rowerowa inwestycja na ul. Władysława IV. Odcinek popularnej drogi rowerowej, łączący rejon przystanków przy SKM Wzgórze św. Maksymiliana z przystankiem autobusowym na wysokości X Liceum Ogólnokształcącego, zostanie zmodernizowany. Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni właśnie ogłosił przetarg na wykonanie tego zadania.

Oprócz koniecznych robót drogowych inżynierowie z Referatu ds. Komunikacji Rowerowej będą oczekiwali od wykonawcy przeprowadzenia robót elektrycznych polegających na doświetleniu oraz zmodernizowaniu sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerzystów przez al. Piłsudskiego. Na skrzyżowaniu ulic Władysława IV i al. Marsz. Piłsudskiego

funkcjonuje już sygnalizacja świetlna, ale wyznaczenie w tym miejscu przejazdu rowerowego niesie za sobą konieczność zamontowania dodatkowych sygnalizatorów.

Kolejnym elementem tej inwestycji będzie usunięcie starego i wykonanie nowego wpustu kanalizacji deszczowej wraz z jego podłączeniem. Funkcjonujące na tym odcinku krzewy oraz pozostała zieleń mają zostać w odpowiedni sposób zabezpieczone, a następnie przesadzone w nowe lokalizacje. Wszystkie roboty „zielone” muszą zostać wcześniej uzgodnione z Wydziałem Ogrodnictwem Miasta.

Zarząd Dróg i Zieleni czeka na oferty wykonawców do 11 września br. do godz. 11.00.

Spacerkiem po Kamiennej Górze

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, zaprasza 5 września o godz. 12.00 na wycieczkę po dzielnicy. Spacer „Dom Zdrojowy i wille letniskowe we wschodniej części Wzgórza Maksymiliana (dawnego Wzgórze Focha)”.

Spacer poprowadzi Ewelina Marciniak. Zbiórka przed Domem Marynarza (al. Marsz. Piłsudskiego 1). Trasa wycieczki al. Marsz. Piłsudskiego – ulice Prusa i Ejsmonda – korty tenisowe – osiedle Moniuszki – ulica Partyzantów.

Środkii bezpieczeństwa (maseczka i rękawiczki) we własnym zakresie. Wstęp wolny.

Nowe morskie Śródmieście Gdyni

W niedzielę, 6 września o godz. 11.00, Rada Dzielnicy Śródmieście i Gdynia Rodzinna zapraszają na wędrowkę pt. „Nowe morskie Śródmieście Gdyni, przyszłość miasta”.

Wydarzenie odbywa się w ramach cyklu „Spacery po Gdyni”. Miłośników Gdyni szlakami naszego miasta poprowadzi Arek Brzęczek. Początek wędrowki przy Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). Uczestnictwo w wycieczce bezpłatne.

I Wojewódzki Przegląd Twórczości Plastycznej „Niebo do wzięcia”

Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK zapraszają uczniów szkół podstawowych woj. pomorskiego do udziału w przeglądzie plastycznym „Niebo do wzięcia”.

Termin składania prac przedłużono do 30.10.2020 r. Informacje: tel. 885 280 333, strona: www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad wydarzeniem objął wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz.

Nauka języków

Centrum Kształcenia Języka Francuskiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Gdyni zaprasza:

- młodzież i dorosłych na kursy języka francuskiego na wszystkich poziomach nauczania. Zajęcia rozpoczynają się 21 września.

- 12 września, w godz. 11.00-14.00 na Dzień Otwarty (ul. Świętojańska 71/3).

Informacje i zapisy drogą elektroniczną tpfggdynia@poczta.onet.pl, lub telefonicznie 788 247 379, 58 621 91 15).

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie: połowa września 2020. Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl

Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta na stronie: www.tpngdynia.pl

Zapisy telefoniczne w środy w godz. 10.00 – 11.30, tel. 513 37 46 46.

NARODOWE
CZYTANIE

5.09.2020

J U L I U S Z S Ł O W A C K I
BALLADYNA**TEATR MUZYCZNY w Gdyni zaprasza
na Narodowe Czytanie „Balladyny”****dla każdego uczestnika przygotowaliśmy muzyczny upominek**

Spotkajmy się

5 września 2020 roku o godz 16:00**Nowa Scena *wstęp wolny***

Czytać dla Państwa będą:

Ewa Gregor

Anna Tomaszuk

Karzyna Więcek

Izabela Pawletko

Ewa Walczak

Andrzej Śledź

Tomasz Fogiel

Tomasz Więcek

Patryk Bartoszewicz

Igor Teodorowicz

Filip Bieliński

„... wierzę, że w tym szczególnym dla nas wszystkich czasie, kiedy razem pokonujemy epidemię, wspólna lektura klasyki polskiej literatury jeszcze silniej nas zjednoczy, przynosząc wiele czytelniczej satysfakcji i ponownie łącząc w przekonaniu o doniosłości dzieł naszych największych pisarzy”
– napisał Prezydent RP Andrzej Duda w liście zachęcającym do współtworzenia akcji.

TEATR MUZYCZNY
im. Danuty Baduszkowej w GDYNITEATR MUZYCZNY
IM. DANUTY BADUSZKOWEJ
INSTYTUCJA KULTURY
WSPÓLORGANIZOWANA
PRZEZ MIASTO GDYŃ

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ

GPS dobrego pomagania: konferencja online

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni zaprasza do udziału online w konferencji szkoleniowej „GPS dobrego pomagania rodzinom z problemem uzależnienia”, która odbędzie się 8 września 2020 r. (wtorek) w godzinach 8.50-14.00. Wydarzenie będzie transmitowane w serwisie Youtube, na kanale Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni.

Celem konferencji jest poszerzenie kompetencji osób zajmujących się wsparciem rodzin borykających się z problemem uzależnienia i współuzależnienia. Podzielono ją na trzy bloki tematyczne, zainteresowani mogą śledzić wszystkie lub wybrać te znajdujące się w ich obszarze zainteresowań:

- godz. 9.00-10.30: „Dialog motywujący w pracy z rodziną” – prowadzący: **Grzegorz Kędziol**, psychoterapeuta.

- godz. 10.50-12.20: „Substancje psychoaktywne a zaburzenia i choroby psy-

chiczne” – prowadzący: **Iwona Trzebiatowska**, dr nauk medycznych, specjalista psychiatrii i medycyny paliatywnej.

- godz. 12.40-14.10: „Dlaczego w świecie cyfrowym tak ważne są relacje osobiste? Idea 3xR” – prowadzący: **Maciej Dębski**, socjolog.

Konferencja kierowana jest do wszystkich szukających pomocy w walce z uzależnieniem - dla siebie lub osób im bliskich - oraz do osób wykonujących zawód wymagający rozumienia mechanizmów działających przy uzależnieniu oraz zainteresowanych przeciwdziałaniu im.

Konferencja organizowana jest w ramach realizacji zapisów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku. Uczestnictwo jest bezpłatne.

Porady prawne i obywatelskie dla gdynian

Gdynia we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz izbami radców prawnych i adwokatów udostępni mieszkańcom możliwość skorzystania z nieodpłatnych porad prawnych i obywatelskich.

Chcąc zapewnić Państwu maksimum bezpieczeństwa, porady udzielane będą

drogą telefoniczną i mailową.

- 58 625 76 19 w godzinach 8.00-16.00,

- 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00,

- 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00,

- 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00.

Można również kontaktować się mailowo pod adresem: npp@gdynia.pl, bpkalendarz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl

Integracja pomaga znaleźć pracę

Centrum Integracja Gdynia zaprasza do Projektu Sprawni w pracy 2020 współfinansowanego ze środków finansowych PFRON.

Projekt przeznaczony tylko dla:

- osób z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności
- bezrobotnych, pozostających bez zatrudnienia, nieaktywnych zawodowo
- nieprowadzących aktywnej działalności gospodarczej
- będących w wieku aktywności zawodowej
- z województwa pomorskiego
- nie będących uczestnikami WTZ i ZAZ

Uczestnicy otrzymają wsparcie z zakresu:

- doradztwa zawodowego - unowocześnimy dokumenty aplikacyjne, przygotowujemy do rozmowy rekrutacyjnej,
- pośrednictwa pracy - oferty pracy dostosowane do kwalifikacji i predyspozycji zdrowotnych,

- spotkania z zakresu aktywnego poszukiwania pracy - informacje na różne tematy dotyczące niepełnosprawności na rynku pracy,

- Konsultacje niezależnego życia z zakresu dietyki dopracowanie odpowiedniej diety do rodzaju choroby, nauka jak zdrowo się odżywiać; wizażu - pomoc w autoprezentacji, dbaniu o cerę i wizerunek; rehabilitacji
- dobór odpowiedniego, bezpiecznego i dostosowanego do danej niepełnosprawności i choroby zestawu ćwiczeń; konsultacji psychologa - pomogą przezwyciężyć obawy przed wejściem na rynek pracy; spotkań z pracodawcą.

Wszystko bezpłatnie i dobrowolnie

Osobom zainteresowane proszone są o kontakt w celu umówienia się na spotkanie rekrutacyjne z doradcą zawodowym Centrum Integracji:

Sebastian Chilewski

mail: sebastian.chilewski@integracja.org
Centrum Integracja Gdynia
ul. Traugutta 2 Gdynia 81-388.

Pomoc mile widziana

zostań wolontariuszem!

Może masz trochę wolnego czasu i przede wszystkim chęć niesienia pomocy innym? Jeśli tak, to przeczytaj poniższą informację i dołącz do grona gdynskich wolontariuszy.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej razem z Gdynią Rodzinną poszukują wolontariuszy do pomocy osobom przebywającym na kwarantannie. Na czym polega takie wsparcie? Na drobnych, a jednocześnie tak ważnych dla tych ludzi gestach.

Osoby przebywające na kwarantannie

z powodu podejrzenia zarażeniem wirusem SARS-CoV-2 lub chore, nie mogą opuszczać mieszkania i domu. I tu zaczynają się przysłówowe „schody”. Dlatego w tym okresie tak potrzebują wsparcia innych, na przykład w zrobieniu jakiś małych, codziennych zakupów, wyprowadzeniu na spacer psa czy pójsia do apteki.

Wszyscy, którzy czują, że chcieliby pomóc innym i podzielić się z nimi swoim czasem, mogą skontaktować się z Gdynią Rodzinną pod adresem mailowym rodzina@gdynia.pl

Kręgi na wodzie: konferencja online

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gdyńskie Centrum Aktywności Rodziny zapraszają do udziału w konferencji online: „Kręgi na wodzie – widzę, rozumiem, działam”, organizowanej 10 września w ramach Światowego Dnia Przeciwdziałania Samobójstwom. Jej celem jest zwiększenie społecznej świadomości problemu samobójstwa oraz jego wpływu na funkcjonowanie otoczenia, bliskich i rodziny osób dokonujących prób samobójczych, także tych skutecznych. Początek transmisji o godz. 9.30 na kanale Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni w serwisie Youtube oraz na Facebooku „Gdynia wspiera”.

Zakładasz działalność? Zgłoś się do PUP

Jesteś absolwentem lub szukasz pracy? A może masz pomysł na własny biznes i chcesz rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej? Zgłoś się po dotację z Urzędu Pracy w Gdyni.

Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej to forma wsparcia udzielana bezrobotnym, absolwentom CIS, absolwentom KIS lub niepozostającym w zatrudnieniu lub niewykonującym innej pracy zarobkowej opiekunom osoby niepełnosprawnej, którzy chcą rozpocząć własną działalność gospodarczą.

Dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, poprzedzone będzie udziałem w szkoleniu z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej. Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym. Urząd zastrzega sobie prawo do odstąpienia od naboru wniosków, w przypadku wcześniejszego wykorzystania środków.

Każdy Powiatowy Urząd Pracy może posiadać swój wewnętrzny regulamin przyznawania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Więcej informacji na stronie:

www.gdynia.praca.gov.pl

Pracownia pomaga znaleźć pracę

Gdyński System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” to szansa dla osób szukających zatrudnienia. Uczestników wspierają m.in. doradcy zawodowi czy psycholodzy. Rekrutacja trwa, udział jest bezpłatny.

Projekt „Pracownia” przygotowano z myślą o osobach szukających pracy lub chcących podnieść swoje kwalifikacje, korzystających ze wsparcia miejskich instytucji (np. PUP, MOPS), bądź posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

Aby się zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny na stronie www.aktywizacja.gdynia.pl, przesłać go pocztą tradycyjną (ul. Żeromskiego 31) bądź elektroniczną (pracownia@lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 9.00-15.00.

Informacje tel.58 727 39 24. Można też omówić za pośrednictwem komunikatorów internetowych.

Liderem projektu „Pracownia” jest Laboratorium Innowacji Społecznych, działające w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

STRONA SENIORA

Warsztaty fotograficzne

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ na warsztaty fotograficzne: podstawy oraz poszerzenie wiedzy o fotografii, praktyka.

Warsztaty startują 12 września 2020 r., odbywać się będą w godz. 9.30-12.30 w Gdynńskiej Szkole Społecznej, ul. Kapitańska 37 na Grabówku. Plener - fotografowanie natury i ludzi. Fotografia studyjna. Podstawy obróbki zdjęć. Finalnie wystawa prac uczestników.

Pozytywna dyscyplina

Fundacja Przytulny Domek zaprasza na cykl „Uprzejme i stanowcze wychowanie – Pozytywna Dyscyplina”.

6 warsztatów pełnych wiedzy i praktycznych wskazówek, jak znaleźć kontakt z młodym człowiekiem i płaszczyznę porozumienia, w duchu szacunku, komunikacji pełnej empatii i zrozumienia dla wzajemnych potrzeb.

Spotkania odbywać się będą 8, 15, 22, 29 września, w godz. 10.00-12.00,

Akceptować sytuację

Fundacja Przytulny Domek zaprasza do „Pracowni Akceptacji Sytuacji”.

To spotkania pełne szacunku, komunikacji pełnej empatii, zrozumienia dla potrzeb własnych i innych oraz wsparcia w sytuacji.

Spotkania odbywają się w środy: 9, 23, 30 września, 7 i 14 października w godz. 17.00-18.00 w Cafe

Warsztaty artystyczne

Fundacja Przytulny Domek zaprasza na cykl 3 warsztatów: Papierowa Wiklina. Rzeczy użytkowe i ozdobne.

Spotkania odbędą się 10, 17, 24 września, w godz. 17.15-19.15 w Gdynńskiej Szkole Społecznej (ul. Kapitańska 37)

Koszt: 10 zł/materiały.

Zapisy: tel. 885 280 333 lub mailowo fundacja@przytulny-domek.pl.

Prowadząca Katarzyna Borawska.

Zajęcia prozdrowotne

Centrum Aktywności Seniora zaprasza seniorów z dzielnicy Obłuże na zajęcia prozdrowotne w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019, które realizowane będą w terminie od 8 września do 11 grudnia 2020 r. w trzech grupach:

- wtorek, w godz. 9.00-10.00
- wtorek, w godz. 10.20-11.20

Kurs to 10 spotkań / 30 godz. Koszt 30 zł/os.

Z uwagi na warsztatowy charakter zajęć obowiązują zapisy pod nr. tel. 885 280 333 lub mailowo fundacja@przytulny-domek.pl

Prowadzący: Beata Jaszczyszyn

Projekt dofinansowany przez miasto, w ramach zadania „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

w Centrum Aktywności Seniora, (ul. 3 Maja 27/29).

Wstęp: 10 zł/spotkanie

Zapisy: tel. 885 280 333 lub mailowo fundacja@przytulny-domek.pl.

Prowadząca Justyna Sudzik.

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

Księgarni Vademecum (ul. Świętojańska 5). Wstęp wolny.

Zapisy: tel. 885 280 333 lub mailowo fundacja@przytulny-domek.pl.

Prowadząca Justyna Sudzik.

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

Projekt dofinansowany przez UM Gdynia w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza Seniorów na warsztaty:

- z cyklu „Spiewamy”;
- z cyklu „Moje dekoracje” (bezpłatne)
- z kroju i szycia.

Zapisy telefoniczne 609 607 506.

- czwartek, w godz. 9.00-10.00

Miejsce: Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa (ul. Podgórska 14). Liczba miejsc ograniczona z zachowaniem obowiązujących zasad bezpieczeństwa.

Zapisy pod numerem telefonu: 58 661 55 38.

Koncerty

Fundacja Adaptacja zaprasza na Międzypokoleniowe Koncerty Niepodległościowe

- w Sali Koncertowej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9)

4.09.2020, o godz. 18.00 Reni Juisis

11.09.2020, o godz. 17.00 Izabela Trojanowska

- w Parafii Św. Mikołaja (ul. Św. Mikołaja 1)

13.09.2020, o godz. 19.00 Jozsko Broda.

Wydarzenia bezpłatne. Zaproszenia do odbioru w Fundacji, ul. Chyłońska 217, Gdynia, od pon. do pt. 10.00-14.00. Tel. 570 045 955.

Spotkanie z masażem

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ na wprowadzające spotkanie z masażem i automasażem oraz technikami relaksu.

Wstęp wolny. Z uwagi na warsztatowy charakter wymagane są zapisy: tel. 885 280 333 lub mailowo: fundacja@przytulny-domek.pl

Miejsce: GCOP (ul. 3 Maja 27)

Zajęcia odbywają się we wrześniu: 10, 24, w październiku: 8, 22, 29, listopadzie: 12, 26, i 10 grudnia w godz. 12.00-13.15.

Prowadząca Róża Ptaszyńska, certyfikowany technik masażysta.

Projekt dofinansowany przez miasto w ramach „Organizacja czasu wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

Pamięć i relaksacja

Fundacja Adaptacja zaprasza na Warsztaty Pamięci od 14.09, godz. 17.00 oraz Warsztaty Relaksacyjne od 21.09, godz. 16.00. w siedzibie Fundacji, ul. Chyłońska 217. Zajęcia bezpłatne. Zapisy tel. 570 045 955. Warsztaty finansowane z Budżetu Obywatelskiego Gdynia 2019.

Senior w podróży

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na pięć wycieczek po Kaszubah.

Wyjazdy planowane są 9, 16 i 23 września oraz 6 i 13 października. Kontakt telefoniczny 609 708 506.

Fundacja Adaptacja zaprasza Seniorów z Chyloni i Cisowej na bezpłatne wycieczki:

9.09 (Chylonia)-Kościerzyna;

14-15.09 (obie dzielnice)-Ostrzyce;

20-21.09 (Chylonia)-Dębki-Żarnowiec;

7.10 (Cisowa)-Kamienica Królewska.

Zapisy tel. 570 045 955.

Wycieczki finansowane z Budżetu Obywatelskiego Gdynia 2019.

Osoce ozdrowieńców wciąż poszukiwane

Osoce ozdrowieńców, czyli osób, które pokonały koronawirusa, może być pomocne w terapii chorych. Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku jest gotowe do przyjmowania takich dawców. Każdy, kto spełnia określone wymagania, może się zgłosić do centrum krwiodawstwa i pomóc innym.

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny zachęca osoby, które przeszły zakażenie wirusem SARS-CoV-2 o zgłaszanie się do programu Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku i oddawanie osocza. Od ozdrowieńca można jednorazowo pobrać 450 ml, od jednej osoby potrzebne są trzy dawki. Polskie centra krwiodawstwa i krwiolecznictwa pobierają osocze już od 14 kwietnia.

Kto może zostać dawcą osocza?

Osoba, która była zakażona i została uznana za ozdrowieńca, a chce pomóc, powinna skontaktować się z Regionalnym

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku mailowo pod adresem: ozdrowieniec@krew.gda.pl lub telefonicznie pod numerem 58 520 40 40 bądź 58 520 40 10 (Dział Dawców i Pobierania).

O czym musi wiedzieć ozdrowieniec? Jak informuje RCKiK, aby zakwalifikować kogoś jako dawcę, od wyzdrowienia (dwa ujemne wyniki testów na obecność wirusa w drogach oddechowych wykonane metodą PCR) musi upłynąć minimum 14 dni.

Osoce pobierane jest od osób w wieku od 18 do 60 lat. Ozdrowieniec powinien ważyć minimum 50 kg. Nie może być po transfuzji krwi ani w ciąży. Cały proces trwa około 30-40 minut. Najkorzystniejsze jest trzykrotnie pobranie po 600 ml osocza. Zabieg wykonuje się metodą plazmaferezy i przeprowadza w tygodniowych odstępach.

Zabiegi wykonywane są w **RCKiK w Gdańsku** od poniedziałku do piątku oraz w Oddziale Terenowym w Kościerzynie (rejestracja w godzinach 7:15-12.00).

Nowy SOR rośnie w oczach

Nowy blok operacyjny i nowy SOR przy gdyńskim Szpitalu św. Wincentego a Paulo wchodzi w kluczowy etap budowy.

Przylega do już istniejącego budynku szpitala, zapewni medykum dobre warunki pracy, a pacjentom – więcej przestrzeni i wysoki standard. Do tego udanie czerpie z tradycji gdyńskiego modernizmu i dobrze wpisuje się w zabudowę Śródmieścia. Nowe skrzydło Szpitala św. Wincentego a Paulo jest już coraz bliżej finiszu.

Przypomnijmy: to warty łącznie ponad 108 milionów złotych projekt, który zakłada rozbudowę szpitala o nowe skrzydło i wyposażenie go w nowoczesny sprzęt medyczny. Docelowo posłuży on za nowy blok operacyjny, przeniesie się tam także Szpitalny Oddział Ratunkowy. Prace rozpoczęły się

na początku 2019 roku.

Szpitalny Oddział Ratunkowy w nowym wydaniu będzie zawierał m.in. salę resuscytacyjno-zabiegową, salę intensywnej terapii czy gabinet usg wyposażone w nowy sprzęt medyczny. Oprócz wspomnianego SOR, w nowym skrzydle budynku znajdzie się też miejsce dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz dla nowego bloku operacyjnego z 4 salami do obsługi oddziałów: Kardiologicznego, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Urologii, Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Naczyniowej oraz Chirurgii Onkologicznej. Pomieszczenia przeznaczone na poradnie specjalistyczne i sporo nowego sprzętu medycznego: od angiografów po USG, RTG i tomograf komputerowy. Powstanie też poziomy parking.

Odmień swoją głowę - weź udział w konkursie

Pomorska Koalicja Na Rzecz Zdrowia Psychicznego wraz z Klubem 123 – Centrum Samopomocy w Gdyni zaprasza na Pomorski Konkurs Poetycko-Prozatorski pt. „Odmień Swoją Głowę”.

Doświadczyłeś kryzysu psychicznego i chcesz opowiedzieć swoją historię?

Zgłoś ją do konkursu!

Termin składania prac mija 11 września br.

Organizatorzy zachęcają do kontaktu pod numerem telefonu 797 993 618 lub pod adresem: i.karolewska@otwartebramy.org

Więcej informacji na stronie internetowej www.otwartebramy.org.

Grupy wsparcia

Grupa samopomocowa dla osób chorujących bądź tych które chorowały na depresję, zaburzenia depresyjno-lękowe zaprasza na czwartkowe spotkania w Klubie 1, 2, 3 (ul. Warszawska 42).

Oferta skierowana do pełnoletnich gdynian. Spotkania odbywają się w czwartki w godz. 16.30-18.00.

Kontakt: **Natasza Ligocka-Świerk**, tel. 780 061 289 (od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00-18.00).

Aktywnie w dzielnicach

Zajęcia nordic walking odbywają się w dzielnicach:

- **na Karwinach** - w każdy poniedziałek o godz. 18.00. Start przy bloku nr 21 przy ul. Zofii Nałkowskiej.

- **w Wielkim Kacku** - w każdą środę o godz. 18.00. Start przy kapliczce Źródło Marii. Wstęp wolny, wydarzenia

w reżimie sanitarnym. Zajęcia finansowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.

- **na Witominie** - w każdy czwartek o godz. 18.00. Start przy skwerku między Lidlem a Centrum Handlowym Witawa.

Zajęcia finansowane ze środków budżetowych Rady Dzielnic Witomino.

Wstęp wolny.

Spotkania żywieniowe

Dietetyk i edukator diabetologii - Ewa Dygaszewicz - poprowadzi warsztaty dotyczące zdrowego odżywiania.

Spotkanie odbędzie się 5 września o godz. 17.00 na terenie parafii św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35). Wstęp wolny.

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii. Program sponsorowany przez NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje Paniom (rocznik od 1951 do 1970), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 15.00. Dodatkowe informacje tel. 58 78 11 829.

LUX MED kontynuuje wykonywanie bezpłatnych badań mammograficznych, finansowanych przez NFZ, w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych pracowniach mammograficznych. Badania dla Pań w wieku 50-69 lat:

- **21 września** w godz. 10.00-19.00 i **22 września** w godz. 9.30-18.30 przy markecie Kaufland (ul. Morska 82)

- **23 września** w godz. 10.00-17.00 na placu Kaszubskim przy pomniku Antoniego Abrahama.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. W celu weryfikacji należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Badanie stóp

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na badanie bezpłatne stóp u dorosłych.

Rejestracja telefoniczna: 508 648 584.

Zbadaj skórę po wakacjach

Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul. Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne badania dermatoskopowe, które odbędą się w dniach:

- **20 września** od godz. 9.00
- **27 września** od godz. 9.00

Badanie przeprowadzi: dr **Adrian Karamon**. Zapisy tylko telefoniczne pod numerami telefonów: 603 907 787, 603 907 797

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Centrum Zrozumienie

Fundacja Adaptacja zaprasza opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych na grupę wsparcia „Centrum Zrozumienie”.

Spotkania bezpłatne, w każdy drugi poniedziałek miesiąca.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 14 września o godz. 18.00.

Zapisy telefoniczne 570 045 955.

Sąsiedzkie spotkania zawieszono do odwołania

Ta decyzja podyktowana jest troską o bezpieczeństwo mieszkańców. W związku z utrzymującą się wysoką liczbą zakażeń koronawirusem z centra sąsiedzkie w gdyńskich Przystaniach zawieszają do końca roku organizację spotkań integrujących mieszkańców. Odbywać w nich się będą jedynie wydarzenia w ramach realizowanych w Gdyni projektów, których uczestnicy np. podnoszą swoje kompetencje społeczne czy zawodowe.

Cztery Centra Sąsiedzkie działające w gdyńskich Przystaniach – **Lipowa 15**, **Chylońska 237**, **Opata Hackiego 33** oraz **Śmidowicza 49** - to miejsca międzypokoleniowych aktywności, nawiązywania nowych znajomości, bliskich relacji. Niestety, sytuacja w jakiej znajdujemy się od marca relacjom nie sprzyja: koronawirus roznosi się bowiem poprzez bliski kontakt – także mimo zachowywania reżimu sanitarnego.

- *W marcu, gdy zmagaliśmy się z pierwszą falą zachorowań, centra sąsiedzkie w Przystaniach podobnie jak inne gdyńskie instytucje aktywizujące mieszkańców zawiesiły działalność stacjonarną. Istotą miejsc takich jak Przystanie są osobiste spotkania mieszkańców i wspólne spędzanie czasu, ale priorytetem zawsze jest i będzie bezpieczeństwo uczestników zajęć. Na kilka miesięcy sąsiedzka aktywność przeniosła się do sieci. Gdy sytuacja poprawiła się na tyle, że możliwe stało się ponowne uruchomienie Centrów Sąsiedzkich, starannie przygotowaliśmy się do organizacji spotkań: często w plenerze, z ograniczoną liczbą uczestników i w reżimie sanitarnym. Pierwsze po prawie czteromiesięcznej przerwie zajęcia odbyły się na początku lipca – przypomnia Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Wznowiliśmy je, stale monitorując sytuację i mając na uwadze prognozy dotyczące możliwego jesienno-wiosennego wzrostu liczby zakażeń. Niestety, ten wzrost obserwujemy już teraz - osób chorych przybywa w niepokojąco szybkim tempie. Dlatego, troszcząc się o zdrowie gdynianek i gdynian, podjęliśmy decyzję o zawieszeniu do końca roku organizacji zajęć integrujących w centrach sąsiedzkich. Mam tu na myśli np. różnego rodzaju spotkania hobbyistyczne czy seanse filmowe. W Centrach Sąsiedzkich odbywać się będą jedynie – z zachowaniem reżimu sanitarnego - wydarzenia w ramach projektów prowadzonych w Gdyni z zewnętrznym finansowaniem.*

I tak, z początkiem września do końca roku we wszystkich Przystaniach zawieszono zostanie prowadzenie działań o charakterze sąsiedzkim, międzypokoleniowym – w tym integracyjnych wydarzeń plenerowych. Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu, której otwarcie dla mieszkańców po gruntownej przebudowie planowano na wrzesień, działać będzie tylko w zakresie ograniczonym do pracy mieszczących się tu instytucji i organizacji, wyłącznie w ich pomieszczeniach (Dzielnicy Osrodek Pomocy Społecznej nr 2, placówka wsparcia dziennego, Miejski Klub Seniora „Północ”).

Z zachowaniem reżimu sanitarnego kontynuowane będą w Przystaniach działania w ramach projektów realizowanych z dofinansowaniem zewnętrznym. To m.in. **Gdyński System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia”**, **Rozwój usług społecznych na obszarach rewitalizacji, Innowacje na ludzką miarę (inkubator innowacji) czy Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni**. - *Ich uczestnicy podnoszą swoje kompetencje, zdobywają nowe umiejętności więc ważne jest, by zachować ciągłość tych działań – wyjaśnia wiceprezydent Michał Guć.*

Projekty realizowane będą w Przystaniach Lipowa 15, Śmidowicza 49 i Opata Hackiego 33. Działalność Przystani Chylońska 237, której tymczasowa siedziba mieści się w Szkole Podstawowej nr 31, zostaje natomiast całkowicie zawieszona.

Energia 3x3 Gdynia. Kto sięgnął po medale?

To był weekend sportowych emocji. Koszykarski turniej Energia 3x3 Gdynia dobiegł końca. Kto okazał się zwycięzcą?

Od piątku do niedzieli na dwunastu specjalnie przygotowanych boiskach toczyła się koszykarska rywalizacja o medale w formule 3x3.

Pierwszego dnia do walki stanęli mężczyźni w kategoriach U18 oraz Open. Podium wśród pierwszych całkowicie zdominowali młodzi zawodnicy **Asseco Arki Gdynia** – pierwszy, drugi i trzeci zespół. Tuż po nich swoje mecze rozegrali najstarsi uczestnicy imprezy. Bezapelacyjnym zwycięzcą został zespół legitymujący się znaną każdemu kombinacją liter – NFZ. Rzutem na taśmę w ostatnim swoim spotkaniu na drugie miejsce wskoczyli zawodnicy **Asseco Arki Gdynia Open**.

Podium uzupełnili panowie z ekipy

Śpiewankowo w MDK

Śpiewankowo to propozycja zajęć ogólnorozwojowych z elementami muzyki dla dzieci w wieku od 1,5 do 2,5 lat oraz 2,5-4 lat wraz z rodzicami.

Głównym celem zajęć jest rozwój aktywności twórczej dziecka, jak i jego muzykalności. Poprzez ruch, muzykę i działania plastyczne dziecko będzie mogło swobodnie poznawać świat, a także po raz pierwszy zetknąć się z grupą rówieśniczą. Zajęcia odbywać się będą z udziałem dorosłych – rodziców, dziadków, co wzmacnia więzi oraz daje możliwość poznania nowych pomysłów na wspólną zabawę.

Zajęcia odbywać się będą w środy (wrze-

sień-grudzień 2020 r.) w **Młodzieżowym Domu Kultury w Gdyni (ul. Grabowo 2)**

Śpiewankowo z Maluchami - 1,5-2,5 lat o godz. 9.00

Śpiewankowo ze Starszakami - 2,5-4 lat o godz. 10:15

Zapisy na zajęcia odbywają się w poniedziałki od godz. 9.00 za pomocą formularza zgłoszeniowego (na stronie internetowej www.malu.edu.pl oraz www.facebook.com/malu.centrum). Decyduje kolejność zgłoszeń.

Wstęp jest bezpłatny. Projekt w pełni finansowany ze środków budżetu miasta w ramach Programu Akademia Dzielnicy.

Zajęcia sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: Pajaczkowski 2015, Robaczki 2015, Krasnale 2013, Starszaki 2009 i 2010. Zajęcia odbywają się na obiekcie GCS w Gdynia Redłowo, ul. Olimpijska. Informacje tel : 501 643 089, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Karate Klub Gdynia założony w roku 1978 - wychowankowie Mistrzami Świata i Europy - organizuje zapisy do grupy początkującej dzieci i młodzieży, codziennie o godz. 18.00 w profesjonalnym Dojo do karate przy **ul. Witomińskiej 10**. Zajęcia prowadzi: **Jarosław Domrzałek 5 dan** i **Bartosz Domrzałek 4 dan**. Start: 1.09.2020 r.

Strona www.karateklubgdynia.pl.
Kontakt telefoniczny 601 655 437.

UKS Morświn od 7 września 2020, ogłasza nabór chętnych do uprawiania łucznictwa. Dziewczeta i chłopcy, preferowane roczniki to 2004, 2005, 2006, 2007. Starsze roczniki również mile widziane. Informacje: tel. 601 612 142, mail: info@lucznictwo.org

Szkoła Pływania Merling przyjmuje zapisy na nowy rok szkolny 2020/2021 na basenie w Gdyni Chyloni (**ul. Gospodarskiej 1**) oraz w Kosakowie (**ul. Żeromskiego 11**). Szkoła oferuje fachową opiekę instruktorską. Zajęcia w grupach i indywidualne. Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia, młodzieży i dorosłych. Szkoła przygotowuje na uczelnie i do triathlonu. Bieżące informacje: tel. 510 132 600 lub Facebook.

Strona internetowa: www.merling.pl

Gdyńskie Poruszenie powraca!

Gdyńskie Centrum Sportu w ramach projektu Gdyńskiego Poruszenia, wznowia zajęcia sportowe z nordic walking.

Szczerze istnieje i każdy ma je w sobie – trzeba je tylko uwolnić, na co doskonałym sposobem jest rekreacyjne uprawianie sportów.

Zajęcia nordic walking są idealnym sposobem, by rozpocząć przygodę z aktywnością ruchową. Dzięki uczestnictwu w Gdyńskim Poruszeniu nauczysz się techniki Nordic Walking Basic.

Treningi odbywają się w **środy o godzinie 18.30**. Zbiórka przy Contrast Cafe (Bulwar Nadmorski).

Zajęcia przeznaczone są dla każdego! Dla kobiet, mężczyzn, młodszych i starszych. Szczegóły na stronie www.gdyniasport.pl.

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańskej 40)

przyjmie do pracy osobę na stanowisko **pomocy kuchennej**. Mile widziane doświadczenie. Praca 8-godzinna ze stawką minimalną. Kontakt: sekretariat@sp26gdynia.pl, telefon: 58 620 66 64

Dyrektor Przedszkola nr 13 (ul. Widna 15)

zatrudni od zaraz w pełnym wymiarze czasu pracy **woźną**. Oferty należy przesłać na adres: e-mail: przed.szkoled@p13.edu.gdynia.pl Telefon kontaktowy: 58 624 05 03

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), zawiadamia: że w dniu 20.08.2020. na wniosek nr 73905/2020 z dnia 26.05.2020 r., Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako zarządcy dróg, z upoważnienia którego działa: **Maciej Warszawski**, Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.4.2020.PG-699/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa ul. Makowskiego wraz z rozbudową ul. Arciszewskich w zakresie budowy systemu retencyjno-rozsączającego w ramach rewitalizacji dzielnicy Oksywie w Gdyni na działkach nr: 1973, 2131/1 (2131), 2131/2 (2131), 2132/1 (2132), 2132/2 (2132), 2137, 2146/1 (2146), 2146/2 (2146), 2147, 2150, 2151, 2133, 2134, 2135, 2136, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2148, obręb 0021 Oksywie w Gdyni (...) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem.

Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod numerem telefonu 58 668 24 14.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 1356), do odwołania w urzędach administracji publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. **26.08.2020 r.** ostateczny termin do złożenia odwołania upływa w dniu **9.09.2020 r.**

Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony parkingu przy ul. **Bema** - wykazu nieruchomości o pow. 1100 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. **Rybaków** stanowiącej część działki nr 152 obręb 0009 Babie Doły , dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/008828/4 – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz byłego dzierżawcy z przeznaczeniem na rekreację - uprawę roślin.

Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2625/20/VIII/P wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 24 sierpnia 2020 r. do 14 września 2020 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Rozewska 33)

zatrudni na zastępstwo **dwie panie sprząające** na cały etat. Zatrudnienie od 1.09.2020 r. Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub przesać na maila szkoły: sp40@poczta.fm. Kontakt: 58 623 25 88

Prace konserwatorskie przy zabytkach z dotacją miasta

Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” przy ul. Żeromskiego 26 w Gdyni poszukuje wykonawcy remontu polegającego na renowacji wskazanych okien w zabytkowym budynku „Polska YMCA” przy ul. **Żeromskiego 26/ Derdowskiego 8-12 w Gdyni**. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. Informacje na temat zakresu dokumentacji można uzyskać pod adresem: ul. Żeromskiego 26, tel. 58 620 31 15. Pisemne oferty (z wyszczególnieniem kosztu poszczególnych punktów dokumentacji) należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w „Ratuszu” na adres: ZMCh „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Gdyni

informuje o trwającej rekrutacji na wolne stanowisko **nauczyciela z kwalifikacjami do nauczania fizyki** w Szkole Podstawowej nr 43 im. wiceadm. Kazimierza Porębskiego w Gdyni. Praca oferowana od zaraz. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny 58 625 57 09, mailowy kadry@zsp5.edu.gdynia.pl lub osobiście w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 21.

Zarząd Dróg i Zieleni (81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.350.000 euro na wykonanie dokumentacji projektowej wraz z dostosowaniem istniejącej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Unru - Kwiatkowskiego do systemu TRISTAR w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp70

Termin składania ofert: **15.09.2020 r. godzina 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 w Gdyni (ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz **sprzątaczkę** w pełnym wymiarze czasu pracy w godzinach popołudniowych od 13.00. do 21.00 oraz pracownika na stanowisku woźnego – konserwatora – umowa na zastępstwo w systemie dwuzmianowym. Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły lub kadrach.

Dodatkowe informacje: tel. 58 624 09 74.

Zarząd Dróg i Zieleni (81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.350.000 eurona przebudowę ul. Władysława IV w zakresie drogi rowerowej i chodnika, na odcinku od SKM Wzgórze Św. Maksymiliana do rejonu zjazdu do szkoły X Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp68

Termin składania ofert: **11.09.2020 r. godzina 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni

(81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 214.000 euro na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie inwestycyjne związane z zagospodarowaniem terenu zieleni przy ul. Wrocławskiej, Źródlanej i Architektów (BO). Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp64.

Termin składania ofert: **14.09.2020 r. godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej przy ul. J.Bema: wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy al. **Zwycięstwa** przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 30.09.2020r. , z przeznaczeniem na kontynuację prowadzenia turystycznej bazy postojowej-Camper Park, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2629/20/VIII/P z dnia 21.08.2020 roku.

Wykaz wywieszono na okres od 2.09.2020 roku do 22.09.2020 roku.

Wiadomości turystyczne

Pomorska Komisja Krajoznawcza PTTK i OM PTTK Gdynia zapraszają w sobotę, 5 września, na wycieczkę śladami zasłużonego krajoznawcy Romana Klimy na trasie Szymankowo-Stogi Malborskie. Zbiórka o godz. 9.30 przy kasach na dworcu PKP Gdynia, odjazd pociągu Polregio do Szymankowa o godz. 9.50.

Na trasie miejsca pamięci II wojny światowej i cmentarz mennonicki. **Trasa 10 km. Powrót o godz. 15.00.** uczestnicy zdobędą punkty do odznak turystyki kwalifikowanej OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, OFK.

Uczestnicy rajdu ubezpieczają się we własnym zakresie (nie dotyczy członków PTTK z opłaconą składką członkowską).

Należy zaopatrzyć się w niezbędne środki ochrony oraz przestrzegać zasad sanitarno-epidemiologicznych. Udział w wycieczce na własne ryzyko i odpowiedzialność, pod warunkiem stosowania się do panujących ograniczeń.

Zgłoszenia telefoniczne: 500 657 834.

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kłodziński zapraszają w sobotę 19 września 2020 roku mieszkańców Gdyni

„Gdynia o 10.00” - spaceruj i zwiedzaj

Gdynia o „Gdynia o 10.00” to nowatorski projekt spacerów, łączących ciekawą historię Gdyni z nieszablonoą prezentacją miejskich obiektów noclegowych współpracujących w ramach Gdynskiej Rady Turystycznej (GRT).

Na spacer mieszkańcom i turystów zapraszają gdyńscy przewodnicy, lubiani, popularni i profesjonalni eksperci w swojej dziedzinie, miłośnicy Gdyni i jej mieszkańców. Wszystkie spacerują o 10.00, trwają 90 minut.

Harmonogram spacerów:

Trasa: Śródmieście

12.09 o godz. 10.00, start - La Guitarra - **Jarosław Kaczmarczyk**
26.09 o godz. 10.00, start - Mercure Gdynia Centrum - **Arkadiusz Brzęczek**

Trasa: Kamienna Góra/Wzgórze św. Maksymiliana

5.09 o godz. 10.00, start - Hotel Różany Gaj - **Marcin Lewandowski**
19.09 o godz. 10.00, start - Hotel Nadmorski - **Ewelina Marciniak**
26.09 o godz. 10.00, start - Hotel Nad-

na trzeci spacer historyczny z cyklu Skarby Jubilatki Gdyni.

Tym razem będzie to opowieść o Kampanii Wrześniowej i latach okupacji. Patronat honorowy

Regulamin spaceru na stronie: www.klodzinski.info.pl. Obowiązuje reżim sanitarny. Zapisy drogą mailową na fundacjapp1@wp.pl

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza na drugą część Spaceru Przyrodniczo-Historycznego w Kolibkach w niedzielę 13 września 2020. Małgorzata Ewert, ekspert zielarstwa i ziołolecznictwa

opowie o prozdrowotnych zaletach ziół rosnących w części Kolibek, której podczas pierwszego spaceru nie udało się uczestnikom zwiedzić. O historii Kolibek, Grocie Marysieńki, młynach na Potoku Kolibkowskim i Alei Kukowskiego opowie **Sławomir Kitowski** znawca dziejów Gdyni i współautor książki „Orłowo. Perła Gdyni.”

Zbiórka przy zabytkowej stajni w Kolibkach o **godz. 12.00.** Obowiązują maseczki i bezpieczny dystans.

morski - **Jarosław Kaczmarczyk**

Trasa: Orłowo

5.09 o godz. 10.00, start - Hotel Quadrille Relais & Châteaux - **Michał Miegoń**
19.09 o godz. 10.00, start - Hotel Willa Lubicz - **Joanna Statuch**

26.09 o godz. 10.00, start - Hotel Quadrille Relais & Châteaux - **Marcin Lewandowski**

Trasa: Wielki Kack/Grabówek/Leszczuki - **Michał Miegoń**

12.09 o godz. 10.00, start - Baltic Hotel - **Michał Miegoń**

26.09 o godz. 10.00, start - Baltic Hotel/Hotel Antares - **Robert Chrzanowski/Elżbieta Malec**

Zapisy na wycieczki tylko telefoniczne pod nr. tel. 58 622 37 66 zbiera Miejska Informacja Turystyczna od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 18.00.

Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników limit jednej grupy wynosi 20 osób.

Trasy mogą stanowić problem dla osób z niepełnosprawnościami oraz dla małych dzieci z uwagi na dystans oraz ograniczenia w terenie (schody, strome podejścia).

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Weronika Rozbicka**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szpelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.**

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.**

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601

100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531

088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe.....586698007

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Osrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Osrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowo Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) 192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk 58 75 12 500

BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowo senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowo poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biurowo poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Biurowo poselskie Marcina Horały..... 500 744 560

Biurowo poselskie Barbary Nowackiej..... 790 21 00 14

Biurowo poselskie Joanny Senyszyn..... 501 535 293

Biurowo poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453

Solidarna Polska..... 601 610 799

